
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA PGJ/PI Nº 305/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do Processo SEI nº 19.21.0422.0000366/2021-79,

R E S O L V E

NOMEAR  os  candidatos  aprovados  no  9ª  Processo  Seletivo  de  Estagiários  do  Ministério
Público do Estado do Piauí, realizado em março de 2019, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos  devem enviar os  documentos  exigidos  no Edital  de  Abertura  nº
14/2019 para a Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) até o
dia 19 de fevereiro de 2021;

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA – PI
Área de Estágio: DIREITO
198 0719 STANISLAW DIMITRI GONÇALVES ANDRADE
199 0357 ANA BEATRIZ DIAS ALMEIDA 
200 0278 ISABELLE MOREIRA NUNES BARBOSA
201 0119 MARIELLA SOUSA SILVA
202 0642 MARYANE DE CARVALHO RODRIGUES
203 0165 ISIS VITÓRIA MARQUES PEREIRA FERREIRA
204 1010 NAYARA FIGUEREDO CANTANHEDE
205 0227 ANA MARIELLE DE SOUSA CARVALHO
206 1205 MATEUS DE CARVALHO LIMA
207 0606 ADAM SMYTH DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Local de estágio: TERESINA - PI
Área de Estágio: ADMINISTRAÇÃO
038 0640 ÍTALO BENEDITO DE SOUSA MORAES
039 1151 MARINA SANTOS DE ARAUJO
Local de estágio: TERESINA - PI
Área de Estágio: ARQUITETURA
006 0528 GIOVANNA NEVES LIMA

Local de estágio: CORRENTE- PI



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL

Área de Estágio: DIREITO
007 0091 ANA BEATRIZ MARÇAL MARQUES
Local de estágio: PARNAÍBA - PI
Área de Estágio: DIREITO
028 1453 FILIPE MARTINS FONSECA
Local de estágio: PIRACURUCA - PI
Área de Estágio: DIREITO
006 1693 MAYRA GABRIELE BRITO DE CARVALHO
Local de estágio: PIRIPIRI - PI
Área de Estágio: DIREITO
015 0641 CRISTINA SANTOS FREITAS
016 1161 ANA CLARA FERNANDES NUNES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de fevereiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


